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Republika e Kosov6s
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi
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Drejtoria e Bujqesise, Pylltari dhe Zhvillimit Rural

Nr. 10-320-

DT.74.70.2022 THIRRJE PER APTIKIM

PER FERMERET E KOMUNES SE PRIZRENIT

PER PERFITIM NE KUADER TE IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT
,, FURNIZIMI ME MEKANIZIM BUJQESORE"-ME BASHKEFINANCIM

l. Q6llimi ithirries p6r aplikim

Qdllimi ithirrjes p6r aplikim 6sht€ parashtrimi i k€rkes6s pdr "Furnizim me mekanizim

bujq6sor6"-me bashkdfinancim nd kuadEr tE investimeve kapitale 2022.

ll. Kriteret e p6rgiithshme tE pranueshme
L Aplikuesi duhet td dordzojnd k6rkes6n e plotdsuar nd formularln per aplikim, me

dokumentet e kdrkua r.

F P6rfituesi duhettE jetd kultivues i: 0.5 ha. perime; perime serra 0.05 ha;0.50 ha.

vreshta.
! P€rpar6si kand fermer€t tE cilet posedojn6 2 ha. e mE shumd sip€rfaqe toke td

kultivua r.

! Pdrfitues mund td jetd vetdm nj6 andtaret i se njdjtds bashkesi familjare (me njd

tatim nd prond perfitues mund td jet6 vetEm njd fermer).
F Pdrfitues do td jene fermeret e zonave ku kultivohen kulturat e cekura.
> Gatishm6ria p6r te marr pjes6 nE participim ( 20% )

> Fermeret td cildt kane p6rfituar ne tre vitet paraprake (motokultivator) nuk

mund td perfitojnE nga ky program.
F Feremeri mund te aplikoi vet6m nE eren nsa katesor it€ e oraPramit Der

mekanizim buiqEso16.

ll l. Dokumentacioni inevoish€m:
1. Kopja e njE dokumenti td vlefshdm td Republikes se Kosoves (letdrnjoftimi, pasaporta,

patentd shoferi).

2. Certifikaten e prones nd em6r personal (Prindit) ose kontrata tE noterizuar e tokEs sE

marrij me qera.

3. V6rtetimi itatimit nd pron6.

4. Vdrtetimi i pages6s sE taksds pdr mbeturina.

Kjo thirrje publike 6sht6 e hapur pdr aplikim prej dat6s: 17. - 2a,LO, 2022,

Dre
Aplikacioni dorEzohet ne zvr6n e pranimit
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